positum sit; credis proavum et avam tuam hos
 vel illos exstitisse, sed eos non vidisti; credis
 oceanum circumfundi terram, credis dicenti so-
 lem eclipsin passurum totum vel dimidium post
 tot dies et horas; sed non vidisti, neque un-
 quam hæc oculis usurpasti. Si vero hæc referen-
 tibus fidem adhibes, quanto magis præ homini-
 bus ista narrantibus fidem meretur Deus dicens :
Hoc est corpus meum; et : Hic est sanguis meus.
 Sed dubito, inquis, de veracitate ejus qui dixit,
 et de ejus divinitate. At cæcuis vere, o homo,
 de rebus manifestis hæsitans, cum sole clarius
 testimonium perhibeant de veracitate et divini-
 tate loquentis, sanctorum prophetarum de eo vatici-
 nia, oracula, Sibyllæ, sapientes et vates omnes; que
 quidem prophetiæ diu ante prænuntiaverunt ma-
 ximam illam et salutarem rerum novarum seriem,
 ad naturæ nostræ provectionem in melius, Deo
 ita dispensante, ut inexcusabilis incredulitas tua
 condemnaretur. Miracula quæ ejus nativitatem
 et manifestationem præcesserunt; vita ejus ho-
 minis conditionem superans; sublimissima ejus.
 cælestis et vere divina legislatio; prædictiones
 ejus, quæ omnes eventum comprobatae fuerunt;
 miracula edita, quæ naturalem potentiam exce-
 dunt; mors voluntaria; prodigia quæ eam com-
 mitata, et quæ eam secuta sunt, omnia tam illu-
 stria. Discipulorum immutabilis firmitas, magnum
 quiddam sane, si ex eorum fide erat; simulque
 amplissima agnita ab ipsis de Christo veritatis
 demonstratio: majus vero, si id ipsius gratiæ
 tribuendum erat, qui non jam, ut prius, corpo-
 raliter præsens, sed invisibiliter e cælis eam
 insinuabat. Apostolorum pro ipso certamina; vita
 eorum nihil habens ælsonum a præclaris doctrinis
 et exemplis magistri; pericula ab ipsis cum
 tanto fervore suscepta pro veritate et salute
 mundi; miracula quæ per eos efficiebantur, et
 quibus servabantur. Martyrum sanguis et mira-
 cula: splendida omnium orbis climatum ab er-
 rore ad veram de Deo fidem conversio: diutur-
 næ illius superstitionis destructio, licet tot ty-
 rannos et dynastas protectores et vindices habe-
 ret: demum sanctæ Ecclesiæ constitutio, in qua
 D quidquid augustum, pretiosum et spirituale est,
 abunde reperitur, quæque ad imaginem præclari
 illius in cælo constituti ordinis expressa est.
 Quis vero enumeret evidentissimas de Christi
 divinitate demonstrationes, infinitas quidem, si
 numerus spectetur, si vis et pondus, maximas?
 Quapropter omnes tam circa hoc mysterium,
 quam reliqua sacra et divina mysteria, atque
 adeo circa fidem, dubitationes infidelibus et hæ-
 reticis relinquamus: maxime vero oremus, ut
 veritatis splendore illuminentur. Nos vero ad
 tutum portum appellentes, Dominum, inquam,
 nostrum, qui est vita, lux, veritas et via ad salu-
 tem, et pro omnibus quæ in nos contulit bene-
 ficis gratias referentes, redilamus etiam nunc

pro hoc spirituali alimento gratiarum actionem, per quod ejus quæ in nobis est gratiæ, calorem permanentem auget ampliori adjectione, præ malitia deficientem restaurat, hebetatam excitat et roborat. Firmiter quoque et indubitanter credamus quæcunque de hoc sacramento docet Christi Ecclesia mater nostra; scilicet in hoc mystico corpore ipsum esse Christum sub accidentibus panis velatum; totum, inquam, et integrum esse illum ipsum qui natus est ex beata Virgine, et qui olim in cruce fuit, nunc in cælo est. Demus operam ut hoc vere cælesti pane nutriamur continuo, quem bene manna præfiguravit, ita autem ut nutriat, non ut exurat; ignis enim vere est comburens erga indigne participantes, et iis cibus damnationis potius quam justificationis est, secundum divinum Apostolum. In Judam post susceptum hunc cibum introivit Satanus. Ozias, sacrificium quod non licebat offerens, leprosus factus est. Oza percussus est a Deo, eo quod ausus esset arcam tangere: et lignum de quo edens primus homo mortuus est, vitæ lignum erat; sed propter inobedientiam causa mortis gustanti fuit. Hiera Galeni juvat quidem utiliter data, sed mortuo nihil ei fortassis nocebit.

De sacratissimo hoc mysterio quæ hucusque dicta sunt sufficiant. Accedamus autem et ad miraculum Lazari, non solum tanquam miraculi facti contemplatores, sed tanquam potestatem illius qui operatus est miraculum, et reconditum illius sensum attentius inspecturi. Videbimus enim Jesum Dominum nostrum amici monumento astantem, qui quidem jam ante quadriduum depositus fuerat, et fœtebat: Mariam a sorore vocatam ut irent obviam, occurrentem et lacrymantem miserabiliter, pedibusque ejus advolutam: Jesum fletum moderate et frementem, naturalique miseriæ benigne compatiens, sive tanquam legislatorem nostrum ponentem lacrymis modum, etiam in luctu defunctorum, et paulo post suscitantem Lazarum, oratione et voce vocantibus cum potestate; illa quidem, ut ostenderet utilitatem orationis; altera vero, ut divinitatis potestatem ostenderet. Videbimus Lazarum ad sonitum vocis resurgentem, ligatum iustitiis, velatis oculis, fœtentem, tandemque iis qui cum Jesu recumbebant adjunctum: Judæos turbatos miraculo, vulnusque hoc sibi lethale inflietum existimantes, Demonstrabatur enim magnitudine miraculi, quod ipse Deus esset: cumque credere debuissent, vitæ largitorem e medio tollere, et in præmium resurrectionis aliorum, ipsi mortem inferre statuerunt. Id vero cum absque calumnia præstare non possent, suspicionem affectatæ tyrannidis populo inspirant, Romanorum metum incutiant, urbisque desolationem cavere jubent, suffragia populi inde aucupantes. Videbimus Jesum nostrum festinantem ad diu meditatam